

#SoKyHieuVanBan

#DiaDiemNgayBanHanh

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi đấu Giải Việt dã học sinh cấp THCS năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BTC ngày 29/7/2024 của Ban Tổ chức Giải Việt dã truyền thống Báo Quảng Nam – 2024; Công văn số 2073/SGDDT-CTCTHSSV ngày 19/8/2024 của Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam về việc tham gia Giải Việt dã Báo Quảng Nam lần thứ XXVII-2024; Điều lệ số 20/ĐL-SVHTTDL ngày 15/8/2024 của Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Nam về Giải Việt dã truyền thống Báo Quảng Nam lần thứ XXVII – Cúp Agribank.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện Đại Lộc xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Việt dã học sinh cấp THCS năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

- Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-20/9/2024).

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Là hoạt động thể thao góp phần động viên phong trào luyện tập thể dục thể thao trong trường học; là bước để tuyển chọn vận động viên (VĐV) tham gia Giải việt dã tỉnh Quảng Nam năm 2024.

2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị và tổ chức giải phải thực hiện nghiêm túc, chu đáo, đúng quy định của Kế hoạch giải.

- Nêu cao tinh thần thi đấu thể thao “Đoàn kết – Trung thực – Cao thượng – Tiến bộ”.

II. Nội dung, cự ly thi đấu:

Nam: 2000m; Nữ: 1500m.

III. Thời gian, địa điểm thi đấu

1. Thời gian

- Thời gian tổ chức thi đấu: Dự kiến 06h30 ngày 09/9/2024 (thứ 6);

- Thời gian đăng ký vận động viên: Đến hết ngày 04/9/2024;

- Thời gian họp chuyên môn và kiểm tra hồ sơ: 08h ngày 06/9/2024 tại Hội trường Phòng GDĐT huyện Đại Lộc;

2. Địa điểm thi đấu: Thị trấn Ái Nghĩa (Dự kiến đường chạy: Xuất phát tại Công viên Ái Nghĩa theo tuyến đường bờ kè vào khu Nghĩa Mỹ về đích trên tuyến đường ĐH3).

IV. Đối tượng, điều kiện và số lượng tham gia

1. Đối tượng: Học sinh tham gia thi đấu là học sinh đang theo học tại các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện Đại Lộc ở năm học 2024-2025 đều được tham gia thi đấu.

2. Điều kiện tham gia:

- Có sức khỏe tốt, đủ điều kiện thi đấu thể dục thể thao, không bị kỷ luật ở bất cứ hình thức nào.

- Độ tuổi: Học sinh THCS sinh năm 2010 trở lại.

3. Số lượng tham gia

- Mỗi trường THCS, TH&THCS trực thuộc Phòng GD&ĐT Đại Lộc là một đơn vị dự thi. Mỗi đơn vị dự thi thành lập 01 đoàn gồm: Trưởng đoàn, huấn luyện viên, săn sóc viên, 04 vận động viên nam và 04 vận động viên nữ (*trưởng đoàn là lãnh đạo các trường THCS, TH&THCS*). Những đơn vị không đủ vận động viên tham gia đồng đội và toàn đoàn thì được quyền tham gia thi đấu cá nhân.

V. Yêu cầu về hồ sơ

1. Quyết định thành lập đoàn tham gia thi đấu.

2. Danh sách đoàn VĐV (*theo mẫu quy định*).

3. Phiếu thi đấu (*theo mẫu qui định*);

4. Giấy khai sinh bản sao hoặc bản photo có công chứng;

5. Giấy khám sức khỏe do cơ quan y tế cấp huyện trở lên xác nhận có sức khỏe bình thường. Giấy khám sức khỏe có giá trị trong thời hạn 3 tháng trở lại tính từ ngày thi đấu.

Tất cả hồ sơ trên bỏ vào 01 bì, ngoài bì ghi rõ tên đơn vị và môn thi đấu.

Ban tổ chức không thu nhận những hồ sơ chưa đảm bảo yêu cầu nêu trên và những vận động viên chưa đảm bảo các yêu cầu về hồ sơ thì không được tham gia thi đấu tại Giải lần này.

Chậm nhất ngày **04/9/2024**, các trường nhập danh sách đoàn vận động viên tham gia thi đấu trên google sheet và đến ngày 06/9/2024 dứt điểm nộp hồ sơ thi đấu của đơn vị mình về Phòng GD&ĐT (*Đ/c Vĩ nhận*), đơn vị nào không nộp hồ sơ xem như không tham gia Giải.

VI. Cách tính điểm cá nhân, đồng đội, toàn đoàn

1. Cá nhân: Theo thứ tự về đích của từng VĐV.

2. Đồng đội: Cộng tổng thứ hạng 03 VĐV nam và 03 VĐV nữ có thành tích cao nhất của từng đội, đội nào có tổng nhỏ hơn xếp trên; nếu có 2 hay nhiều đội có tổng bằng nhau thì đội nào có VĐV thứ 4 có thứ hạng cao hơn xếp trên, nếu vẫn bằng nhau thì đội nào có VĐV về đầu tiên cao hơn xếp trên.

3. Toàn đoàn: Cộng tổng thứ hạng 03 VĐV nam với 03 VĐV nữ có thành tích cao nhất của từng đoàn, đoàn nào có tổng nhỏ hơn xếp trên. Nếu có 2 đoàn trở lên bằng nhau thì đoàn nào có đồng đội nữ xếp thứ hạng cao hơn thì đoàn đó xếp trên.

Các đơn vị tham gia đủ 04 VĐV nam và 04 VĐV nữ mới được xếp giải

đồng đội, toàn đoàn.**VII. Khen thưởng**

- Trao huy chương (Vàng, Bạc, Đồng), giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các cá nhân xếp Nhất, Nhì, Ba cụ thể: 1 Nhất, 1 Nhì, 2 Ba.

- Trao cờ và tiền thưởng cho các đơn vị đoạt giải đồng đội (nam, nữ), toàn đoàn cụ thể như sau:

+ Đồng đội: 2 nhất, 2 nhì, 2 ba;

+ Toàn đoàn: 1 nhất, 1 nhì, 1 ba và 05 khuyến khích.

VIII. Tổ chức thực hiện**1. Phòng GDĐT**

- Triển khai Kế hoạch đến các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện.

- Thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài điều hành giải.

- Tổ chức họp chuyên môn để quán triệt những quy định của giải.

- Làm việc với UBND thị trấn Ái Nghĩa, Ban quản lý dự án huyện để khảo sát đường chạy; thiết kế ma kết.

- Mời lực lượng công an hỗ trợ công tác tổ chức giải.

2. Các trường THCS, TH&THCS

Xây dựng kế hoạch chuẩn bị lực lượng tham gia giải đạt kết quả.

IX. Kinh phí

Kinh phí tổ chức giải từ nguồn chi sự nghiệp giáo dục năm 2024 của Phòng GDĐT huyện Đại Lộc.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Việt dã học sinh cấp THCS huyện Đại Lộc năm học 2024-2025./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT;
- Các trường THCS, TH&THCS;
- Lưu: VT, NGLL.

TRƯỞNG PHÒNG